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Część , V. Us.łllgl r~zrywkowe; / 

Objaśnienia: , 
L Stawkidotyczą ' dżiałalności wykonywanel przy' zatrud­
nieniu nie przekraczającym 1 pracownika lub 1 pe/nolet­
niego cż/onka rodziny. /" 

, " " 

" '," '..:-
Lp. ' ' Rodz~j świadczonych ualu, 

l 2 

, 2. Za pracowników nie uwata się os6b wymie'ńionych w" 
§ 6 ust. 7 rozporządzenia. 

Liczba 
Stawka ' 

arządze4 
~od "każdego 
urządzenia 

3 4 
,,: , !' 

l , ' Usługi ' przYl1ŻYcl~: IZa! grających, bilardów elektrycznych, aut~~at6w 
,J < gier telewizyjnych, h.utawek elektrycznych itp. urządzeń mechanicznych 

zręcznościowych, 

'1-4 '600 , 
, S-8 UOO 

" ' 
ponad • 1.20Q 

2 Uśł\lgi ,w ząkresil'" prowadzenia I 
- karuzeli ' 5.000-20.000 

, "':'s(rzeln!,cy; huśtawki, ,abinetu luster,rotoplastikonu Itp. 1.000~ 51000 

" 

Część ' VI. SprzedatposUków domowych w mieszkaniach. 

",'.\ I; 
~p. Rodzaj wykonywanej czynno~c1 

l 2 

, " r \ 

w miejscowości 
o liczbie mieszkańc6w 

do 25:000 

3 

powyżej 25,000 ,' 

,4 

Sprzedaż ' śniadań, obiadów i kolacji w liczbie posiłków ,każdego rodzaju, licząc w skali średniej 
tygodnioweJ: ' 

"'l1 n , 'do ' 10 ' na" dób, 

"'2" do "20 na dob, 
" ';S " do30nadob~ 

S50 
1.000 
1.900 

1100 
1.400 

I :" '" 
' Sprzedaż ' je'dn9daniowyeh posiłków I napojów 'bezalkoholowych na 'podstawie umowy za­
wartej ' z ' jednostką gospodarki us'polecznionej właściwą do prowadzenia ' dzialalnościgastro­
nomicznejlub turystycznej w liczbie: ' 

>, ,4.,.: do 50 posilków na , dobt 

• d(l 100 ' posił~6w~a; dobt 
, .,- [( '-_.i'( " ." ,/ 

191 
(, 

900 
2.250 

1.S00 
•• 200 

,c- .~ . . ROZPORZĄDZENIE MIN!STRA FINANSÓW 

z dnia 29 ~lipca 1983 r: , 

w sp~awle optacanla podatków obroto'\t'ego I dochodowego od przychodów rzemIeślnlków ' ze śwladczeńwykonyw_ .. 
, ' ,nych za pośredniCtwem spółdzielni rzemieślniczych. ' 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art 9 pkt 1,2 l 4, aTt. 18 
ust. 3 oraz art. 38 pkt 2 i 3~stawy zdnia 19 grudnia 1980 IJ 

,o zobowiązaniąćhpodatkowych (Dz. U. z 1980 r., Nr 27, poz: 
.111 i z 1982 r. Nr 45, pOż,289) zarZądza się, co ~astępuj,!!1 

§ 1. 1. Rzemleślnicywykonujący świadczenIa za po~ 
średnictwem spółdzielni rzemieślniczy<:h, ' zwanych , dalej 

1) są członkami spółdzielni , I wykonUją te świadczenia 
wyłącznie! za pośrednictwem społdzielni, 

2) mają uprawnienie do wy:konywania ' rz~iniosla, prz~ 
widZiane w obowiązujących przepisach, 

3) ,nie wykonują sami ani ich małżonkowie Innej dzi~ 
łalności podlegającej podatkowi obrotowemu; chyba 
że przepisy szczeg6lne ' dotyczące opodatkowania , tej 
innej działalności stanowill' inaczej, ni~ wyłącza, DlO<i 
żliwości opłacania p'odcitków obrotowego i , ,dochodO<i 
wego za pośrednictwem , sp6łd~ielni , wykoIlywani~ 

' przez małżonka rzemieślnika we\vłasnym ' imieniu 

, , 

" "spółdzielniami", w rodzajach ' rz~l,lliosł określ onych w wy ... 
kazie stanowiącym załącznikn,t 1" dó rozporządzenia; zwa" 
nym dalej"wykazem", mogą za poś.rednictwem tych spó l~ 
dzielni opłacać od p;rzychoąów ze, świadpeń na rynek kra. 
jowy lub ze świadczeń na eksport albo z obu tYCll rodza" 
jów~wiadczeń podatek obrotowy oraz podatek :docbodowy 
Yi ,formie rycząltu, je±eli: . ,' ,' ' .',,' ,,' " 

dżialalności podlegającej. opodatkowaniu na " zasadllć)l 
rozporządzenia. ' c , "" " , . ' /, , 

:---: : 
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2. Pouatki obrotowy i dochodowy mogą być opłacąnę 
za pośrellnictwem spółdzi'eini również wtedy, gdy działal­
ność jest. wykonywana przez wspólników i wszyscy wspól­
nicy są wymienieni w uprawnieniu do wykonywania rze-
miosła .. 

, 3. Opłacanie przez rzemieślnika podatków obrotowego 
,i dochodowego w formie karty podatkowej lub opłaty 
skarbowej z tytułu wykonywania rźemiosła wyłąpa zasto­
sowanie opodatkowania na zasadach rozporządzęnia. 

4. Izba skarbowa, po zasięgnięciu opinii właściwej izby 
rzemieślniczej, . może określić spóldzielnie, których człon­
kowie w danym roku podatkowym nie .podlegają opodat- ~ 

. kowaniu na zasadach rozporządzenia od przychodów ze 
świadczeń na rynek krajowy, ' zawiadamiając ą tym zain­

' te-r€sowane spółdzielnie i izbę rzemieślniczą. 
\ 

§ 2. 1. Świauczenia uważa się' za wykonywane za po-
średnictwem spółdzielni, ' jeżeli rzemieślnik wykonuje je 

' na podstawie uprzednio otrzymanych zleceń spółdzielni 
i należność za nie otrzymuje ze spółdzielnJ na podstawie 
wystawionych ' rachunków. 

, 2. Świadczenia wykonywane bezpośrednio na zamó­
wienia , określonych odbiorców i ·na ich potrzeby oraz 
świadczenia polegające na detalicznej sprzet.laży wyrobów 

; konsumento~ uważa się również 'za wykonywane za po­
ś,Tednictwem spółdzielni, jeżeli rzemieślnik wykonuje je 
116 rachunek spółdzielni i obroty z nich dokumentuje książ­
ką zamówień 1 sprzedaży detalicznej, prowadzoną według 
ustalonego wzoru i poświadcząną przez spółdzielnię. Roz­
,iiczenie ze spółdzielnią obrotów z tych świadczeń nastę­
puje do dnia 8 każdeyo miesiąca za miesiąc ubiegły/,w 
trybie określonym przez C;entralny Związek ' RzeJll.iosła w 
uzgodnieniu z Ministerstwe~ Finansów. 

3. Nie 'wyłącza zastosowania opodatkowania na zasa­
. dach rozporządzenia sprzedaż przez rzemieślnika z pomi­
nięciem spółdzielni odpadów poużytkowych i PTodukcy j­
nycl).. 

4. Warunki uznani'a świadczeil za świadczenia, na eks­
port określają odrębne przepisy: 

§ 3. 1. Wniosek o zastosowanie opodatkowania na ' za­
ladach rozporządzenia rzemieślnik składa za pośrednic­
twem spółdzielni do właściwego urzędu skarbowego w 
terminie przewidzianym dla zgłoszenia obowiązku poda t- . 

' kowego. 

2. \ JeżeUrzemieślnik opłaca podatki obrotowy i d9-
chodowy od- przychodów ze świadczeń na rynek krajowy 
na ogólnych zasadach lub w innych formach zryczałtowa­
nych. wriiosek o zastosowanie opodatkowania na zasa­
dach rozporządzenia tylko od przychodów ze świadc:leń 
na eksp01't rzemieslnik składa przy przyję.ciu od spółdziel. 
ni pierws~ego w roku podatkowym zlecenia wykonania 
łwiadczeniana eksport. 

3. Jeżeli. małżonek rzemieślnika wykonuje we własnym 
imieniu Z!l pośrednictwem innej spółdzielni działalnóść 
opodatkowaną na zasadach rozporządzenia, rzemieślnik 
obowiązany jest podać tę okoliczność w złożonym przez 
siebie wniosku o zastosowanie opodatkowania na zasadach 
rozporz.ądzenia. O rozpoczęciu wykonywania przez mał­
tonka w ciągu roku podatkowego działalności opodatko. 
wanej na zasadach rozporządzenia rzemieślnik obowiąza­
ny j~st w terminie 1. dni zawiadomić urząd skarbowy 
łspółdzieln~ę. 

-4. Decyzję w sprawie zastosowania opodatkowania 
na zasadach rozporzlłdzenią urząd skarbowy dqręcza rze­
mieślnikowi I spółdzielni. 

• • 

§ 4. 1. Podstawę opodatkowania podatkiem obrotowym 
Itanowi obrót w . rozumi-eniu przepisów o podatku obroto­
wym ze świadczeń określonych w § l ust. 1. 

2. Podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym 
w formie ryczałtu stanowi obrót określony w usf 1, pom~ 
niejszony o należny od tego obrotu podatęk obrotowy . . ' 

3. W razie osiągania przez rzemieślnika dochodów ze 
źródeł przychodów podleg-ających tylko podatkowi docho­
dowemu, dochody te podlegają opodatkowaniu podatklęm 
dochodowym na ogólnych zasadach; ao dochodu osiągnię­
tego z tych źródeł przychodów stosuje się stopę podalku , 
odpowiadającą dochodowi osiągniętemu ze wszystkich źró­
deł przychodów rzemieślnika i jego małżonka, z wyjątkiem 
przychodów' zwolnionych od podatku dochodowego bąd;?: 
odrębnie opodatkowanych tym podatkiem z mocy prlepi­
sów szczególnych. 

§ 5. 1. Podatek obrotowy pobiera się w wyso,kosci 
. określO1iej w przepisach o podatku obrotowym. ' ' 

2. Podatek dochodowy pobiera się według skal poslat­
ku określonych w załączniku nr 2 ' do rozporządzenia. 

3. Zaliczenie obrotów ze świadczeń wykonywanych w 
poszczególnych rodzajach rzemiosł do skal podatku do-
chodowego (symbole A~G) określa wykaz. . 

. . 4. Przy obliczaniu . podalków obrotowego i dochodo­
wego stosuje się zwolnienia i obniżki okreslone . w przepi­
lach o tych podatkach; podstawę 'stósowania obniżek po­
datku dochodowego stariowi obrót w .rozumieniu ptzepisów 
o podatku obrotowym. 

§ 6. 1. Zaliczenie obrotów, dó poszczegÓlnych skal po­
datku dochodowego następuje według rodzaju rzemiosła 
określonego w posiadanym przez rzemieślnika uprawnieniu 
do wykonywania rzemiosła oraz rodzaju wykonywanych 
świadczeń w zakresie produkcji wyrobów z materia}ów 
własnych, zwanych dalej "produkcją", lub świadczeń, w ,za­
kresie usług albo produkcji wyrobów wykonywarwch w 
całości lub w części z materiałów powierzonych, zwanych 
dalej "usługami". 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również, gdy rzemieślnik 
obejmuje jednym rachunkiem odrębne świadczenia, z któ­

'rych obroty zaliczone są do różnych skal podatku docho­
dowego, pod warunkiem wyszczególnienia W. rachunku tych 
łwiadczeń i obrotów. W.razie niewyszcz.ególnienia w ra­
chunku tych świadczeń i obrotów do łącznego obrotu . wy­
nik.ającego z rachunku stosuje się skalę zawierającą naj­
wyższe stawki podatku, przewidzianą od obrotów z wyko­
nanych świadczeń. 

3.W rzemiosłach budowlanych obroty ze świadcze!'). w 
których udział wartości materiałów własnych W ogółnej 
wartości świadczenia przekracza. 15%, zalic,za się do ohro­
t6w, z produkcji, a obroty ze świadczeń. wykonywanych 
K materiałów powierzonych lub .. w których udział war­
tości materiałów własnych w ogólnej wartościświadcze" , 

nia ni~ przekracza 15°/. - zalicza się do obrotów z usług. 
W rzemiosłach tych przy ustalaniu 1.ldziału wartości ma­
teriałów własnych w ogólnej wartości świadczenia: 

1) nie bierze się pod uwagę wartości materiałów wyłą­
czonej z obrotu stosownie do przepisów '0 podatku 
obrotowym, 

2) do wartości materiałów własnych wlicza się wartośĆ 

materiałów zużyty~h na rusztowania, ' daszki ochron­
ne, pomosty i inne urządzenia pomocnicze, jeżeli zgod­
nie z odrębnymi przepisami została ona ujęta w ko­
sztorysie wykonawczym . razem z wartością zużyi ych 
materiałów i uznana przez zamawiającego. 
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§ 1. 1. Jeżeli ob6je majżonkowie opJacają odrębnie po­
d.atki obrotowy i dochodowy na zasadach rozporządzenia, 
podatek dochodowy od obrotów osiągniętych przez każ­

dego z małżonków oblicza się w sposób następujący: 
l) ustala się roczną . sumę obrotów osiągniętych p rzez 

oboje małżonków, 
: 2) według skal poda tku określonych dla obrotów oSi ąg­

niętych przez każdego z malżonków ?blicza się kwo­
ty tego podatku, jakie by przypadaly od ' sumy obro­
tów, a następnie lislala się stopy procentowe tak obli­
czonych kwot podatku w stosunku do sumy obrotów, 

3) :. u'stalOne "stopy procentowe stosuje się do obrotów 
osiągniętych przez każdego z małżonków. 

Przepisy § 9 I:1st.2 i 3 stosuje się odpowiednio. 
. 2, Jeżeli małżonkowie są członkami różnych spółdziel-

" . ni" spółdzielnie},e ,ustalają wysokość obrotów osiągniętych 
przez każdego z ma)żonków na podstawie własnych . da­
nycfi oraz danych wynikających z informacji spółdzielni, 

której ' członkiem jest drugi z małżonków . . 
; ';3 . . Jeżeli działalność wykonywana, jest przez wspólni-, 

ków, podatek dochodowy od obrotów osiągniętych przez 
.półkę ·stanowisuma· kwot tego podatku, obliczonych dla 
poszczególnych wspólników proporcjonalnie do ich udziellu 
w Hskacl) spółki. 

.§ 8. 1. Jeżeli rzemieślnik wykonuje świadczenia na ry­
nek krajowy lub na eksport również bez pośrednictwa 

spółdzi'elni, podatek dochodowy od obrotów że świadczeń 
wykonywanych za pośrednictwem spółdzielni ' oblicza się 

; w sposób następujący: 
l) ustala się roczną sum~ obrotów osiągniętych ze świad­

CZel] na rynek krajowy i ze świadczeń na · eksport, 
2) 'według właściwej s,kali podatku dochodowego oblicza 

się kwotę tego ' podatku, jaka przypadłaby od sumy 
obrotów, a następnie ustala się stopę procentową tak 
obliczonej kwoty podatku w stosunku do sumy obro­
tów, 

3) 'ustaloną stopę procentową stosuje się do obrotów 
osiągniętych ze świadczeń wykonywanych za pośred~ 
nictwem spółdzi eini. . 

2. Wysokość ol)rotów osiągniętych ze świadczeń wy­
,konywanych bez pośrednictwa spółdzielni ustala się na . 
podstawie oświadczenia rzemieślnika, poświadczonego 

przez właściwy urząd skarbowy, złożonego spóldzielni w 
terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po roku 
podatkowym. 

§ 9. I. Jeżeli rzemieślnik wykonuje w roku podatko" 
wym wyl'ącznie produkcję lub wyłącznie UShlgi, osiągając 
obroty zaliczone do różnych skal podatku dochodowego, 
podatek ten od poszczególnych obrotów oblicza się w spoc 
.ób następujący: 

l) ustala się roczną ŚUlllę obrotów, 
2) wedfug skal podatku określonych .dla poszczególnych 

obrotów oblicza liię kwoty podatku dochodowego, ja­
kie by przypadały od sumy obrotów, gdyby była ona 
zaliczona do jednej skali tego podatku, a następnie 

u~tala się stopy procentowe tak ·obliczonych kwot po­
.datku w stosunku do sumy obrotów, 

3) usta lane stopy prgcentowe stosuje się do poszczegó,", 
nych obrotów. 

2. Jeżeli rzemieślnik wykonuje w roku podatkowym 
produkcję i u sł.u'gi , podatek dochodowy od poszczegóJ­
nych obrotów uslala się według zasad określonych w ust: 
1, z tym że do obrotów z usług stosuje się stopy procen­
towe tego podatku obliczone od sumy obrotów zmniejszo­
nej o 30u/Q obrotów z pród·ukcji. 

, 

3. Przepisu ust. 2 ni~ stosuje się do obrotów z usług 
. rzemiosł budowlanych. 

§ 10. I. W razie . rozpoczęcia wyk onywania lub zaplze­
stan ia na stale wykonywania świadcżeń w ciągu roku po­
datkowego podal.ek dochodow y od obrotów za okres wy­
konY'wania świadczeń oblicza ' się w sposób hastępujący: 

1), według skali podatku określonej dla obrotów za ten 
okres oblicza się kwotę podatku, jaka by pIzypadała 
od tych obrotów obliczonych ' w stosunku rocznym, 
a następnie ustala się stopę procentową tak obliczonej 
kwoty podatku w stosunku do tych obrotów, 

2) ustaloną stopę procentową stosuje się do faktycznycll 
obrotów za okres wykonywania świadczeń. 

-
2. W wypadkach, o których mowa w ust. 1, do rze-

mieślników podlegających za część roku opodatkowaniu 
na ógólnych zasadach za podstawę do' ustalenia podatku 
dochodowego za ten okres przyjmuje się dochód osiąg'­
hjęty w tym okresie i stosuje się zasadę, ' określoną w alt. 
21 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku do­
chodowym (Dz. V. z 1983 r. N~ 43, poz. 192). 

§ 11. 1. Rzemieślnicy, którzy są opodatkowani na za­
sadach rozporządzenia i nie wykonują równocześnie świad­
czeń opodatkowanych na ogólnych z1:lsadach, są zwolnie­
ni od obowiązków prowadzenia ksiąg i składania zeznań 
podatkowych. . 

2. Obrotów ze świadczeń opodatkowanych na zaSa­
dach rozporządzenia nie bierze się pod uwagę przy usta­
laniu obowiązku prowadzenia ksiąg handlowych oraz ino. 
nych urządzeń księgowych na podstawie odrębnych prze­
pisów. 

3. Rzemieślnicy prowadzący księgi są obowiązalii ob­
jąć księgami takż~ świadczeni~ opodatkowane na zasadach 

'rozporządzenia. 

§ , 12. 1. Rzemieślnicy opłacający podatek obro,towy 
oraz podatek dochodowy w formie ryczałtu za pośrednic­
twem spółdzielni ~ą obowiązani do wpłacania przedpłat 
na poczet tych podatków. ' 

2. Podstawę obliczenia przedpłaty stanowi obrót wy­
nikający z rachunku wystawionego przez rzemieślnika za 
wykonane świadczenia. 

3. W celu ustalenia wysokości przedpiat spółdzie~nia 
określa dla każdego rzemieślnika obrót przewidywany w 
roku podatkowym. Jeżeli małżonek rzerriieślnika opłaca od~ 
rębnie podatki obrotowy i dochodowy na zasadach rozpo­
rządzenia, spółdzielnia przy ustałaniu wysokości pr,?-~dpłat 
dla rzemieślnika uwzględnia również obrót określony dla. 
małżonka. Jeżeli małżonkowie są czlonkami różnych spół­
dzielni, spółdzielnie te ustalają wysokość obrotów w celu 
określenia wysokości przedpłat na podstawie własnych da .. 
nych oraz danych wynikających z informacji spółdzie.Jni. 

której członkiem jest drugi z małżonków. , 

4. Przedpłaty pobiera się: 
l) na poczet podatku obr'otowego -w wysokości stawek . 

tego podatku, określonych w przepisach o ,podatku 
obrotowym, 

2) na poczet podatku dochodowego ~ do czasu osiągnię­
cia przez rzemieślnika górnej granicy przedziału, w 
którym mieści się obrót określony przez spółdzielnię 

~ w wysokości określonej w skalach przedpłat, za­
wartych w załączniku nr 3 do rozporządzenia; po 
przekroczeniu przez rzemieślnika tej granicy przedzia­
łu wysokość przedpłat wynosi odpowiedni procent .od. . 
nadwyżek obrotu, określony w skalach podatk\.ł do-
chodowego, zawartych w załączniku nr 2. . 
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5. ZwoJDlenia od podatku obr,otowego i obniżki po­
datku dochodowego. o których mowa w § 5 ust. 4. stosuje 
si ę również przy LIstalaniu wysokości przedpłat. 

§ , 13. L Przedpłaty oblicza spółdzielnia jako płatnik 
przy złożeniu prze.z rzemieślnika rachunku za wykonane 
świadczenia. Obliczone przedpłaty spółdzielnia wykazuje w 
księgowości jako wypłaty części należnośc i za wykonanę 
p rzez rzemieślnika ,świadczenia . 

'2. Spółdzielnia jest obowiązana w terminie do dnia 15 
każdego miesiąca za miesiąc ubiegły przekazywać przed­
płaty na ~achunek właściwego urzędu skarbowego. ' p rze ­
syłając temu , urzędowi wykaz , rzemieślników. których one 

'dotyczą. Wykaz powinien zawierać: 
l) nazwę spółdzielni. 

2) imIOna i nazwiska rzemieślników oraz ifdresy sied:ób 
zakładów rzemieślniczych, , ' 

3) obroty osiągnięte przez poszczególnych rzemieślników 
w dan ym miesiącu. ' stano\A{iące podstawę opodatkowa-
nia podatkiem obrotowym. . 

4) obroty stanowiące podstawę obliczenia podatku do­
chodowego, z wyszc'zególnieniem kwot zaliczonych do 
różnych skal tego pod atku i zastosowanych obniżek. 

5) łączne kwoty przedpł a t dotyczące 'Poszczególnych rze ­
miesJników i kwotę ' ogółem. 

§ 14. 1. Spółdzielnia jest ' obowiązana sporządzić w 
czterech egzemplarzach zestawienie roczne. odrębnie dla 

, każdego rzemieślnika, zawierające: 

, I) kwoty gbrotów stanowiące '- podstawę opodatkowania 
poda tkiem oh roto~ym, 

2) kwotę podatku ,obrotowego bez zwolnień i obniżek. 
3) bl(otę zwolnień i obniżek podatku obrotowego. 
4) ,kwoty obrotów stanowiących podstawę opodatkowa­

nia 'podatkiem dochodowym. z podziałem na obroty 
zaliczone do poszczególnych skal tegopbdatku. 

5) kwotę podatku dochodowego bez obniżek. ze wskaza­
niem zastosowanych skal do poszczególnych obrotów, 
a w wypadkach określonych w § 7~lO .-::.. sposobu ich 
obliczenia, 

6) kwotę- obniżek podatku dochodowego, 
7) kwotę przedpłat pobranych i p rzekazanych w ciągu 

, roku podatkowego, 
8) różnicę do wpłacenia lub zarachowania jako nadpłatę. 

Dwa egzemplarze tego zestawienia spółdzielnia przesyła.w 
terminie do końca lutego roku następującego po roku po" 

, datkowym urzędowi skarbowemu równocześnie z przekaza­
niem różnicy na rachunek tego urzędu. trzeci egzemplarz 
pozostawia we ' własnych aktach. II czwarty przesyła rze­
mieśinikowi. W razie zaprzestania na stałe wykonywania 
przez rzemieślnika świadczeń w ciągu roku podatkowego . 
bądż, powstania W ciągu rok u podatkowego obowiązku 
opłacania podatków na ogólnych Zasadach. spółdzielni a jest 
obowiązana przesłać egzemplarze zestawienia i przekażać 
różnicę w terminie do końca miesiąca następującego po . 
miesiącu, w którym nastąpiło zaprzestanie wykonywania 

, .świadczeń bądź powstanie obowiązku podatkowego na 
ogólnych zasadach. 

2., Jeżeli w wyniku obliczenia podatku obrotowego 
oraz podatku dochodowego w formie ryczałtu okaże się; że 
kwota przedpłat pobranych 'i przekazanych w ciągu roku 
pOQatkowego jest wyższa od należnej rocznej kwoty tych 

, ' podatków, spółdzielnia nili! pobiera przedpłat w roku na­
stępnym do czasu pokrycia powstaląnadpłatą przedpłat 
od obrotów osiągniętych li; tym roku. , " " " 

·3. Urząd skarbowy sprawdza prawidłowość 'wynika­
, l"cego z zestawjeniaobliCz.enia podatku obrotowego oraz 

podatku d.ochodowego w formie ryczałtu i zawiadamia spół-

dzieinię o stwierdzonych nieprawidłowościach w terminie 
dwóch iniesięcy od otrzymania zesta wienia; w razie stwier­
dzeni a . że podatki zostały obliczone niewłaściwie, w tym 
sam ym terminie określa wysokość podatków. 

§ 15. 1. Rzemieślnicy opodatkowani ' na zasadac h roz­
porządzenia obowiązahi są zawiadomić pisemnie u rząd 

Skarbowy i spółdzielnię o zmiąnach, które powodują pow­
stanie obowiązku opłacania podatków na ogólnych zasa­
dach. Zawiadomienia należy ~okonać 'przed pierwszym 
dniem miesiąca. w którym ma powstać obowiązek opłaca­
nia podatków na ogólnych zasadach. Od tego dnia rZe­
mieślnicy są obowią~ani do prowadzenia właściwych ksiąg. 

2. Do rzemieślników, Q których mowa w ust. 1, stosu Je 
się odpowiednio przepisy § 10 w zakresie sposobu ustaie ~ 
nia. wysokości podatku dochodowego w formie ryC'ldłtu 

OIilZ podatku dochodowego na ogólnych zasadach. 

§ 16. 1. Rzemieślnicy opodatkowani na zasadach roz­
porządzenia podlegają wyłączeniu z tej formy opodatko­
wania od przychodów ze świadczell na rynek krajow y ·i są 
obowiązani opłacać podatki obrotówy i dochqdowy od 
tych przychodów na ogólnych zasadach za caly rok podat-
kowy w razie: . 

l) przedstawienia we wniosku o zastosowanie , opodatko­
wania na zasadac h rozporządzeni a danych niezgodnych 
ze stanem faktycznym. powodujących ' ni euzasadni(m~ 
zastosowanie ,tej formy opodatkowania. 

, 2) niezawiadomienia urzędu skarbowego i spółdzielni 

o zmianach powodujących powstanie obowiązku opla­
cania poda tków na ogółnych zasadach. 

3) niezawiadomienia urzędu skarbowego i spółdzielni o 
rozpoczęciu wykonywania przez małżonka rzemieślnika 
we własnym imieniu za pośrednictwem ,innej spół­

dzielni działalności podlegającej opodatkowaniu na 
zasadach rozporządzenia, 

4) stwierdzenia przez urząd ska'rbowy w y konywa nia 
św i a dczeń objętych opodatkowaniem na zasadach [oz­
porządzenia , bez pqśrednictwa spółdzielni lub braku 
pełnego udokumentowania obrotów książką zamówień 
i sprzedaży deta licznej, , 

5) nieprzestrzegani,a obQwiąźku ten~inowego rozliczenia 
, ze spółdzielnią obrotów udokum entowanyc h książką 

zamówieri i sprzedaży detalicznej, 
6) wykazania obrotu niższego od przec iętnie os iąganego , 

z uwzględnieniem rodzaju i miejsca wykonywania 
świadczeń, wie lko śc i zuż,yeia ma teriałów' oraz stanu 
zatrudnienia, jeżeli okoliczność ta zostanie potwier-

,- dzona przez właściwy cech na p~dstawie opinii bie-
g łego . ' ' 
2. W stosunku do ma łżonków opłacających odrębnie 

pod a tki obrotowy i dochodowy na zasadach rozporządze~ 
nia utrata warunków do op,łacania podatków W tej formie 
p rzez jeclnego z ma łżonków i opodatkow'anie g'o na' ogól­
n ych zasadach powoduje równocześn i e wyłączenie drugie­
goma.łżonka z opodatkowania w tej formie od przycho­
dów ze swiadczeń na rynek krajowy, 

3. W wypadkach określonych w ' ust. 1 i 2 kwoty wpła­
cone tytułem ryczałtu zalicza się na podatki obrotuwy 
i dochodowy za dany rok podatkowy ' ustalone na ogólnych 
zasadach. ' 

§ 17. Wniosek o zastosowanie opodatkowania na zasa­
dach rozporządzenia w roku 1983 za okres od dnia wejścia ' 
w iycie rozpoąądz~nia powinien l>yć . • ~ż5my przed pierw­
szym dniem pierwszego miesiąca okresu, którego dotyczy 
wniosek. ' Obowiązek ' , złożenia wniosku nie dotyczy rze­
mieśhlikówoplacających w okres,ie do dnia 31 lipca 1981 r. 
podatki obrotowy i dochodowy w fonnie rycz.ciltuna pod-
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stawie rozporządzenia wymienionego w§ 20; rzemieślni­
cy ci mogą w terminie do dnia 31 sierpnia 19ą3 r. ' zrzec 
się - zastosowania opoda tkowania na zasadach niniejszego 
rozporządzenia. ' . 

§ 18. W 1983 roku prze pisy § lO rozporządzen ia wy­
mie nionego w § 20 i przepisy ' § 10 niniejszego roZp'JI zą­
dzenia stosuje się odpowiednio przy oqliczaniu podatków 
za okresy do dnia 31 lipca ,oraz od dnia 1 sierpnia. 

) § 19. W stost1nku do rzemieślników opł~cających w 
roku 1983 w okresie do dnia, 31 , lipca ~yczalt na zasadach 
określon ych w rozporządzeniu . wymienionym VI § :W. ił IN 
.ok resie od dnia l sierpnia poda lek ob rotowy ' oraz POd d lek 
dochodowy w f o finie ryczałtu na . zasadach ninięjszego I m;-

- ... --
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_ porządzenia, spóldzi'eln ia ' jest obowiązana sporządzić od­
rębnie zestawienia za te okresy, stosownie do przeplso~ 

. § 14 ust. 1. rozporządzenia wymienionego w § 20 i § 14 
ust. J niniejsze\Jo rozpOfy.ą~lzenia. 

§ 20. Tr aci moc rozporządzenie Ministra Finansó",:, 
z dnia 22 lutego 1982 r. w sprawie zryczałtowania p'>dat­
ków obrotowego i. dochodowego od przychodów rzemieśl~, 
nikÓw ze śW,iad czell wykonywanych ' za ' pośrednictwem 
spółdzielni rzemieślniczych (Dz. U. Nr 6, poz. 48), 

§ 2L Rozporządzenie wchodzi VI życie z dnieqt '1 sierp­
nia 1983 L, Z yvy jątk iem p rzepisu § 1 ust. 3. klóTy wchodzi 
w życie z dniem 'I stycznia 1984 r. -

Minister Finansów: S. ~ieckafz ' 

Załącznik nr t do rozporządzenia Mi­
nistra Finansów t dni a 29 lipca 
1983 r.'(poz. 197). , 
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